
KLIMATOUR 2013 – realizováno z projektu „Zvýšení kvality místní Agendy 21 prostřednictvím zapojení aktivních občanů do 
rozvoje regionu“ zkráceně „Angažovanci“, který je  financován z Operačního programu Evropská územní spolupráce Rakousko – 
Česká republika 2007-13. 

 

Středa 26. 6. 2013 
Velké Meziříčí 9:00 – 9:30 
Předání štafety místostarostou města. 
Trasa 9:30 - 10:00 hod; Velké Meziříčí – Mostiště - Vídeň – 6,5 km (0:30)  
 

Vídeň 10:00 – 10:10 
Info o obci: http://www.mikroregionvmb.cz/clenske-obce-mikroregionu/obec-viden.html 
Trasa 10:10 – 10:25 hod.; Vídeň – Bory – 4 km (0:15) 
 

1. Bory 10:25 - 11:15 (školní hřiště) 
Program: Divadelní scénka dětí ZŠ (z Komenia), návštěva přírodní zahrady, mladí ochránci přírody 
Drobné pohoštění, (záchody ve škole) 
Trasa 11:15 – 11:25 hod; Bory – Mrázkova louka – 2 km (0:10) 
 

Mrázkova louka 11:25 – 11:35  
Nejstarší chráněné území na Velkomeziříčsku. 

http://www.prirodavm.cz/cs/katalog-lokalit/zvlaste-chranene-uzemi---prirodni-pamatka/mrazkova-louka 
Trasa 11:35 - 11:45 hod; Mrázkova louka - Rousměrov 2 km (0:10) 
 

Rousměrov 11:45 – 11:55 
Info o obci: http://www.obecrousmerov.cz/ 
Trasa 11:55 – 12:05 hod.; Rousměrov – Bohdalec – 3 km (0:10) 
 

2. Bohdalec 12:05 – 12:50 (hřiště za školou) 
Info o obci: http://www.obecbohdalec.cz/historie-obce/d-1009/p1=1033 
Program: Historie obce, spolupráce s org. zabývající se hyporehabilitací, Klimaprogram, vystoupení dětí z tanečního a 
flétničkového kroužku při ZŠ a MŠ. (Záchody ve škole). 
Trasa 12:50 - 13:15 hod; Bohdalec - Bobrová - 5 km (0:25) 
 

3. Bobrová 13:15 - 13:55 (před OÚ) 
Info:http://www.mestysbobrova.cz/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=29&I
temid=54  
Program: Klimaprogram – soutěže, úryvek divadelního vystoupení dětí ze ZŠ Bobrová "Ať žijí duchové", kostel sv. Petra a 
Pavla, výstava zachráněných panenek ve staré škole. 
Občerstvení: Bobrovské klobásky, (záchody v OÚ). 
Trasa:  13:55 - 14:10; Bobrová – Dlouhé – 4 km (0:15)   
 

Dlouhé 14:10 – 14:20 
Info o obci: www.obecdlouhe.cz 
V rámci oslavy 120. výročí založení SDH opravili vlastnoručně členové sboru starou potahovou stříkačku R.A.SMEKAL, 
kterou obec vlastnila od roku 1893. V soutěži Vesnice roku 2013 Kraje Vysočina získali oranžovou stuhu.  
Trasa: 14:20 – 14:30; Dlouhé - Křídla – 2 km (0:10) 
 

4. Křídla - 14:30 - 15:00 (místo za obecním úřadem) 
Info o obci: http://www.obeckridla.cz/ 
Program: Klimaprogram, vystoupení dětí ZŠ Křídla -  recitace a písničky, výstava obrazů  místních rodáků a historické fotky 
obce, soutěže na chůdách, ochutnávka regionálních specialit atd., sdružení Lysina Lenina. 
Trasa: 15:00 - 15:45; Křídla - Nové Město n. Mor. - 6,8 km (0:45), stezkou kolem Kalvárie 
  

5. Nové Město na Moravě 16:00 – 19:00 (Vratislavovo nám.)     
Program obce (vystoupení skupiny Tata Band, prezentace místních výrobců), arboretum, Horáckému muzeum – zdarma 
vstup, škola se sportovními třídami, Klimaprogram, Mlejnek z Víru je divadlo pro malé návštěvníky Horáckého muzea. 
Voda ve žlabu pohání lopatky mlýnského kola a to oživuje desítky dřevěných figurek.  

Info o městě: http://www.nmnm.cz/historie-mesta-0 
 
  

http://www.mikroregionvmb.cz/clenske-obce-mikroregionu/obec-viden.html
http://www.prirodavm.cz/cs/katalog-lokalit/zvlaste-chranene-uzemi---prirodni-pamatka/mrazkova-louka
http://www.obecrousmerov.cz/
http://www.obecbohdalec.cz/historie-obce/d-1009/p1=1033
http://www.mestysbobrova.cz/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=29&Itemid=54
http://www.mestysbobrova.cz/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=29&Itemid=54
http://www.obecdlouhe.cz/
http://www.obeckridla.cz/
http://www.nmnm.cz/historie-mesta-0


Nové Město
na Moravě

Akce realizo vaná z pro jektu Angažo vanci 

Zubří

Mělk ovice
Veselíčk o

Vojtěchov
Slavk ovice

Bohuňov

Petrovice

Olešná
Divišov RovnéNová Ves 

Jámy
Vatín

Hlinné

Hlinné

Křídla

Kundratice

Řečice

Sazomín Radešínsk á
Svratk a

Albrechtice

Branišov

Dlouhé
Hodíšk ovObyčtov

Blažejovice

Račice Horní
Rožínk a

Zvole

Bobrová

Podolí
Olešínk y

Suk y

Bohdalec

Radešín

Laštovičk y

Blažk ov

Blažk ov
Kněževes

Rousměrov
Mirošov

Krásněves
Dolní

Rozsíčk a
Bobrůvk a

Sk lené nad
Oslavou

Moravec

Pik árec StrážekBory

Jemnice

Radenice

Radk ovičk y

Radk ov

CyrilovOlší nad
Oslavou

Jak ubsk ý
Dvůr

Jívoví
Horní
Libochová Dolní

LibochováZávist
Kundratice

Dobrá
Voda

Vídeň

KřižanovLavičk y

Bojanov

Mostiště

Nová Ves
Kozlov

Martinice

Velk é
Meziříčí

Heřmanov
VidonínKadolec

SvinyLhotk y

Kúsk y

Rozseč
Dolní
Radslavice

OřechovBřezejc Ronov

Ostrov nad
Oslavou

1. Bory 10:25 – 11:15
Divadelní scénka dě tí ZŠ, 
návště va příro dní zahrady.

Vysto upení tanečního  a flétničko vého  kro užku 
dě tí při ZŠ a MŠ.

Klimatour
Středa 26.6.2013

5. Nové  Město na M. - 16:00 - 19:00 
Skupina Tata Band, 
divadlo  na vo dní po ho n.

2. Bohdalec- 12:05 – 12:50

3. Bobrová 13:15 – 13:55

4. Křídla 14:30 – 15:00 hod.
Vý stava o brazů místních ro dáků 
a histo rický ch fo to grafií o bce

Vý stava zachráně ný ch panenek, 
divadlo  dě tí ZŠ "Ať žijí ducho vé"

0 2 41
Km


	PROGRAM _ 2013 2den.pdf
	Klimatour_pdf_trasa_2

